
IL SINDACO

Visti i  risultati  della  consultazione  elettorale  tenutasi  nei  giorni  3  e  4  ottobre  e  turno  di
ballottaggio del 17 e 18 ottobre 2021 per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale
di Afragola, come da verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale conservato in atti.

Rilevato che  alla  carica  di  Sindaco è  risultato  eletto  con n.  10.506 voti  il  sottoscritto  prof.
Antonio Pannone insediatosi nella carica il 20.10.21, in seguito alla proclamazione avvenuta in
pari data.

Richiamato, altresì,  il  decreto  sindacale  n.  123/2024  del  12/06/2024  con  il  quale  è  stata
nominata  la  Commissione  Comunale  di  Vigilanza  sui  locali  di  Pubblico  Spettacolo,  in
ottemperanza a quanto disposto dall'art. 4 del D.P.R. n. 311/2001 del 28.05.2001;

Considerato che  occorre  integrare  la  composizione  della  predetta  Commissione  con  la
individuazione di un esperto in acustica; 

Visto gli artt. 141, 141/bis e 142 del R. D. 6.05.1940 n. 635, così come introdotto dal D.P.R.
28.05.2001 n.311;

Visto:

 gli artt. 68 e 80 del Regio Decreto n. 773/1931 del 18.06.1931 "Testo Unico delle Leggi
di Pubblica Sicurezza (T.U.L.P.S.)";

 l'art. 4 del D.P.R. n. 311/2001 del 28.05.2001 "Regolamento per la semplificazione dei
procedimenti  relativi  ad  autorizzazioni  per  lo  svolgimento  di  attività  disciplinare  dal
T.U.L.P.S.";

 il D.Lgs. n. 267/2000 del 18.08.2000 "Testo unico degli Enti Locali (T.U.E.L.);
 l'art. 3 comma 6 del D.M. dell'Interno del 18 marzo 1996;

D E C R E T A

Di confermare i  componenti della Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di pubblico
spettacolo della Città di Afragola nelle persone sottoindicate:

a. Presidente: Sindaco prof. Antonio Pannone o suo delegato;

b. Ufficio Tecnico Comunale - Membro effettivo:  ing. Nunzio Boccia o suo delegato;

c. Settore Polizia Municipale - Membro effettivo: dott. Antonio Amore o suo delegato 

d. Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco -  Membro effettivo: Comandante provinciale dei
VV. FF. ing. Michele Mazzaro  o suo delegato;

e. Azienda A.S.L. Napoli 2 Nord- Membro effettivo: Dirigente Medico Igiene e Sanità pubblica,
Dott. Mario Paone o suo delegato;

f. Esperto in Elettronica Ing. Luca Scialò;



g. Il membro di Segreteria con funzioni di verbalizzante viene individuato nella persona del Lgt.
della P.M. Antonio Iazzetta;

Di integrare  la nomina della Commissione con l’individuazione del geom. Giovanni Pedata,
quale esperto in acustica

Alla commissione possono essere aggregati,  ove occorra, uno o più esperti in altra disciplina
tecnica, in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o impianto da verificare.

Possono altresì far parte, su loro richiesta, un rappresentante degli esercenti locali di pubblico
spettacolo  ed  un  rappresentante  delle  organizzazioni  sindacali  dei  lavoratori  designati  dalle
rispettive organizzazioni territoriali, tra persone dotate di comprovata e specifica qualificazione
professionale;

Alla Commissione possono far parte, con funzioni consultive un rappresentante del CONI, nei
casi in cui oggetto dell'attività di verifica sia un impianto sportivo.

Dispone altresì:

di comunicare copia del presente Decreto Sindacale a tutti i componenti della Commissione.

 che  il  presente  provvedimento  sia  pubblicato  all’Albo  Pretorie  e  reso  noto  alla
cittadinanza tramite avviso pubblico sul sito istituzionale dell’Ente;

copia del presente provvedimento sia trasmesso alla Prefettura di Napoli

IL SINDACO

Prof. Antonio Pannone


		2024-07-05T15:01:53+0200
	MARIA PEDALINO


		2024-07-15T14:19:43+0200
	ANTONIO PANNONE




